
  

UCHWAŁA NR 8730/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 6 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Informacji o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027  

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), uchwala się co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Informację o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



 
 

1 
 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały nr 8730/24                                                                                                           

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 06.03.2024 r. 

 

INFORMACJA O STANIE REALIZACJI  PROGRAMU REGIONALNEGO 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027  

(za okres: 4 listopada 2023 r. - 29 lutego 2024 r.) 

 

Informacje na temat stanu prac nad programem regionalnym Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 były przedstawiane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego, po 

uprzednim przyjęciu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego: 

− Uchwałą nr 3706/21 z 12 maja 2021 r., 

− Uchwałą nr 4278/21 z 22 września 2021 r., 

− Uchwałą nr 4628/21 z 1 grudnia 2021 r., 

− Uchwałą nr 4977/22 z 9 marca 2022 r., 

− Uchwałą nr 5832/22 z 7 września 2022 r., 

− Uchwałą nr 6259/22 z 7 grudnia 2022 r. 

− Uchwałą nr 6723/23 z 8 marca 2023 r.  

− Uchwałą nr 8068/23 z 8 listopada 2023 r. 

Stan realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

przedstawia się następująco: 

 

1. Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 

2021-2027 

link:  

https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-

program-na-lata-2021-2027/komitet-monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-

dla-swietokrzyskiego-2021-2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego 

 

https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/komitet-monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/komitet-monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego
https://www.2014-2020.rpo-swietokrzyskie.pl/dowiedz-sie-wiecej-o-programie/poznaj-program-na-lata-2021-2027/komitet-monitorujacy-program-regionalny-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027/posiedzenia-komitetu-monitorujacego


 
 

2 
 

Formuła stacjonarna:  

➢ III posiedzenie KM FEŚ odbyło się w dniu 23 listopada 2023 r. Podczas posiedzenia KM 

FEŚ podjęte zostały uchwały, dotyczące: 

• Planu ewaluacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 

2021-2027; 

• podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia zaktualizowanych kryteriów formalnych oraz 

merytorycznych dopuszczających ogólnych, stosowanych w Priorytetach I-VI, 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027; 

• podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia  zaktualizowanej metodyki i kryteriów ogólnych, 

tj. formalnych, horyzontalnych i dopuszczających w ramach Priorytetów VII-X, 

finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027; 

• przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów w ramach planowanych naborów 

wniosków w ramach FEŚ 2021-2027 w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus dla: 

1. Działania 5.1 Infrastruktura edukacyjna 

2. Działania 8.4 Rozwój szkolnictwa branżowego 

3. Działania 9.6 Podnoszenie potencjału partnerów społecznych i organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego (aktualizacja kryteriów)  

4. Priorytetu 11 Pomoc Techniczna EFRR oraz Priorytetu 12 Pomoc Techniczna EFS+ 

 

➢ IV posiedzenie KM FEŚ odbyło się w dniu 18 stycznia 2024 r. Podczas posiedzenia KM 

FEŚ podjęte zostały uchwały, dotyczące przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru 

projektów w ramach planowanych naborów wniosków FEŚ 2021-2027 dla: 

1. Działania 2.2 Efektywność energetyczna – IF 

2. Działania 2.4 Zielona energia – IF 

3. Działania 2.8 Gospodarowanie odpadami – IF 

4. Działania 7.1 Wsparcie zdrowotne świętokrzyskich pracowników 

5. Działania 9.4 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych  

6. Działania 9.6 Podnoszenie potencjału partnerów społecznych i organizacji  

społeczeństwa obywatelskiego (aktualizacja kryteriów) 

 

Formuła obiegowa:  

➢ IV tryb obiegowy KM FEŚ  dotyczył przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów 

dla: 

1. Działania 1.7 Wsparcie internacjonalizacji przedsiębiorstw i infrastruktury biznesu - typ 

projektu: Wsparcie internacjonalizacji MŚP (nabór niekonkurencyjny); 



 
 

3 
 

2. Działania 10.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

(projekty PUP/MUP) – (nabór niekonkurencyjny) – aktualizacja kryteriów; 

3. Działania 10.3 Wsparcie osób młodych z grupy NEET - Inicjatywa ALMA (nabór 

konkurencyjny); 

4. Działania 10.5 Zrównoważony rynek pracy – nowa „JA” (nabór konkurencyjny). 

 

2. Dokumenty, związane z realizacją programu regionalnego FEŚ 2021-2027 – aktualizacja 

przyjętych dokumentów  

1) Szczegółowy Opis Priorytetów programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 (wersja 6) - przyjęty Uchwałą nr 8488/24 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Link: https://funduszeueswietokrzyskie.pl/dokumenty/szczegolowy-opis-priorytetow-

programu-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027 

2) Dokument, pn.: Opis Systemu Zarządzania i Kontroli dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (wersja 3) - przyjęty Uchwałą nr 

8386/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2023 r.  

3) Dokument, pn.: Instrukcja Wykonawcza Instytucji Zarządzającej programem regionalnym 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (wersja 9) - przyjęty Uchwałą nr 

8617/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 lutego 2024 r. 

4) Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie dla programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (wersja 13) - przyjęty Uchwałą nr 

8618/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 lutego 2024 r.  

Link: https://funduszeueswietokrzyskie.pl/nabory/harmonogram  

 

3. Wdrażanie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach FEŚ 2021-2027 

(Instytucja Zarządzająca): 

1) Udział w spotkaniu rocznym Instytucji Zarządzających z Komisją Europejską  

i Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej w dniu 30 listopada 2023 r., dotyczącym 

stanu wdrażania Programu, spełnienia warunków wstępnych, działań  komunikacyjno-

promocyjnych; 

2) Aktualizacja Kontraktu Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego 

W dniu 2 listopada 2023 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął Uchwałę nr 

8043/23 w sprawie zmiany Uchwały nr 7652/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie przyjęcia propozycji zmian w zapisach Kontraktu 

Programowego dla Województwa Świętokrzyskiego. Uchwała ta została podjęta w związku  

https://funduszeueswietokrzyskie.pl/dokumenty/szczegolowy-opis-priorytetow-programu-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027
https://funduszeueswietokrzyskie.pl/dokumenty/szczegolowy-opis-priorytetow-programu-fundusze-europejskie-dla-swietokrzyskiego-2021-2027
https://funduszeueswietokrzyskie.pl/nabory/harmonogram


 
 

4 
 

z zaawansowanym stanem prac, dotyczącym przygotowania strategii terytorialnych oraz 

realizacji projektów strategicznych przez partnerstwa z obszarów strategicznej interwencji, 

wyznaczonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ tj., Dolina Wisły 

i Świętokrzyskie Uzdrowiska, a także wnioskami tych partnerstw o uwzględnienie  

w Kontrakcie Programowym projektów strategicznych. Dokonano kolejnej aktualizacji 

Załącznika nr 10 - Wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu 

Regionalnego, w którym wprowadzono następujące przedsięwzięcia: 

- Realizacja strategii terytorialnej z uwzględnieniem realizacji projektu, pn.: Szlakiem 

Świętokrzyskich Uzdrowisk - rozwój potencjału turystycznego świętokrzyskiego obszaru 

uzdrowiskowego, 

- Realizacja strategii terytorialnej z uwzględnieniem realizacji projektu, pn.: Dolina Wisły – 

Wyżyna Możliwości. 

Ponadto skorygowano treść Załącznika nr 3 do Kontraktu: „Katalog odstępstw Programu 

Regionalnego od linii demarkacyjnej”, w związku z aktualizacją Linii demarkacyjnej 

dopuszczającej dofinansowanie magazynów energii. Odstępstwo, które pozostało do ujęcia  

w Kontrakcie Programowym, dotyczy instalacji termicznego przetwarzania odpadów 

niebezpiecznych. 

Aktualnie trwa procedowanie kolejnej zmiany Kontraktu Programowego, tj. w związku 

z podjęciem decyzji o realizacji przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 

dodatkowego przedsięwzięcia priorytetowego, pn.: „Świętokrzyska Edukacja Zawodowa”, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego+, zaistniała konieczność 

dokonania aktualizacji Załącznika nr 10 - Wykaz przedsięwzięć priorytetowych 

finansowanych w ramach Programu Regionalnego, poprzez wprowadzenie do niego ww. 

projektu. 

Dodatkowo, w związku z wnioskiem Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, planowane jest 

dokonanie korekty nazwy i wartości projektu, pn.: „Rozbudowa obiektów Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii o kompleksową ambulatoryjną opiekę specjalistyczną z profilaktyką 

onkologiczną dla województwa świętokrzyskiego”. 

3) Zakończone oraz trwające nabory wniosków o dofinansowanie w ramach programu 

regionalnego FEŚ 2021-2027 (EFRR) - przedstawiono w Załączniku nr 1 do niniejszej 

Informacji. 

4) Spotkania promujące ofertę EFRR w ramach FEŚ 2021-2027: 

➢ 10 listopada 2023 r. - podczas konferencji w ramach Programu KE Horyzont 2020, która 

odbyła się w Kieleckim Parku Technologicznym zaprezentowano „Lokalne i regionalne 

możliwości finansowania przedsiębiorstw w ramach FEŚ 2021-2027”; 



 
 

5 
 

➢ 11 grudnia 2023 r. - posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, podczas której  

przedstawiono aktualny stan wdrażania Programu (w zakresie EFRR) – nabory 

zakończone, trwające i planowane; 

➢ 2 stycznia 2024 r. - powiat włoszczowski, spotkanie dotyczące projektów z zakresu ścieżek  

rowerowych;  

➢ 3 stycznia 2024 r. - powiat kazimierski, spotkanie z przedstawicielami władz samorządowych;  

➢ 4 stycznia 2024 r. - spotkanie, dotyczące projektów z zakresu ochrony zdrowia  

z przedstawicielami Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz przedstawicielami 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii; 

➢ 8 stycznia 2024 r. - spotkanie, dotyczące projektów z zakresu budowy kanalizacji; 

➢ 12 stycznia 2024 r. - spotkanie on-line z członkami Komitetu Monitorującego FEŚ 2021-

2027, dotyczące interpretacji występowania konfliktu interesów; 

➢ 16 stycznia 2024 r. - spotkanie w siedzibie Politechniki Świętokrzyskiej, obejmujące 

wsparcie działalności B+R, kryteria wyboru projektów;  

➢ 19 stycznia 2024 r. - spotkanie z przedstawicielami Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Kielcach, dotyczące realizacji projektów z zakresu ochrony dziedzictwa  

i różnorodności biologicznej; 

➢ 25 stycznia 2024 r. - spotkanie z przedstawicielami Politechniki Świętokrzyskiej  

w sprawie realizacji projektów B+R; 

➢ 25 stycznia 2024 r. - spotkanie z przedstawicielami Krajowego Stowarzyszenia Funduszy 

Poręczeniowych w zakresie zmian w planowanych naborach na wybór pośredników 

finansowych, wdrażających instrumenty finansowe w regionie świętokrzyskim; 

➢ 25 stycznia 2024 r. - spotkanie z przedstawicielami Świętokrzyskich i Nadnidziańskich 

Parków Krajobrazowych w sprawie projektów planowanych do realizacji w zakresie 

różnorodności biologicznej;  

➢ 29 stycznia 2024 r. - spotkanie w sprawie strategii z przedstawicielami Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy; 

➢ 6 lutego 2024 r. - spotkanie z przedstawicielami Świętokrzyskiego Centrum Onkologii  

w sprawie projektu strategicznego, pn.: Budowa i wyposażenie Centrum Badań 

Molekularnych (CBM); 

➢ 9 lutego 2024 r. - w ramach Klubu Biznesowego organizowanego przez Świętokrzyski 

Związek Przedsiębiorców i Pracodawców, odbyło się spotkanie, dotyczące wsparcia dla 

sektora MŚP, w tym wsparcia działalności B+R. 



 
 

6 
 

 

W wydarzeniach wzięli udział przedstawiciele wielu branż z terenu województwa 

świętokrzyskiego, którzy są zarówno potencjalnymi wnioskodawcami, jak i ostatecznymi 

odbiorcami projektów. Dzięki organizacji dużej liczby spotkań, w różnych lokalizacjach, 

informacje na temat realizowanych projektów, dotarły do szerokiego grona mieszkańców 

województwa świętokrzyskiego. 

 

4. Wdrażanie Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach FEŚ 2021-2027 

(Instytucja Zarządzająca)  

1) Dokumenty, związane z realizacją programu regionalnego FEŚ 2021-2027 

Przyjęcie Planu działań w sektorze zdrowia na rok 2024 w zakresie programu Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego - Uchwała Nr 25/2023/IV Komitetu Sterującego do 

spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia z dnia 11 grudnia 2023 r. Dokument ten 

– opracowany na podstawie rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji 

wsparcia w sektorze zdrowia – stanowi dokument planistyczny dotyczący działań 

zdrowotnych, realizowanych przez Samorząd Województwa. 

2) Spotkania promujące ofertę EFS+ w ramach FEŚ 2021-2027: 

➢ 1 lutego 2024 r. w Morawicy odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach Działania 7.1 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału 

partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 

➢ 5 lutego 2024 r. przeprowadzono w formule on-line warsztaty z potencjalnymi 

beneficjentami dotyczące naboru projektów z Działania 7.1 Wsparcie zdrowotne 

świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału partnerów 

społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 

➢ 6 lutego 2024 r. przeprowadzono w formule on-line warsztaty z potencjalnymi 

beneficjentami dotyczące naboru projektów z Działania 7.1 Wsparcie zdrowotne 

świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału partnerów 

społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 

➢ 7 lutego 2024 r. w Strawczynie odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach Działania 7.1 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału 

partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 

➢ 8 lutego 2024 r. w Bielinach odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach Działania 7.1 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału 

partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 



 
 

7 
 

➢ 13 lutego 2024 r. w Łopusznie odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach Działania 7.1 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału 

partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 

➢ 15 lutego 2024 r. w Chęcinach odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach Działania 7.1 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału 

partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 

➢ 19 lutego 2024 r. w Chmielniku odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach Działania 7.1 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału 

partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 

➢ 20 lutego 2024 r. w Daleszycach odbyło się spotkanie z potencjalnymi beneficjentami 

dotyczące oferty programu regionalnego FEŚ 2021-2027 w ramach Działania 7.1 Wsparcie 

zdrowotne świętokrzyskich pracowników i Działania 9.6 Podnoszenie potencjału 

partnerów społecznych i organizacji społeczeństwa obywatelskiego; 

  2) W dniu 16 stycznia 2024 r. odbyła się konferencja prasowa na temat ogłaszanych 

w najbliższym czasie konkursów w ramach priorytetu 7 i 9. 

3) Zakończone oraz trwające nabory wniosków o dofinansowanie w ramach programu  

regionalnego FEŚ 2021-2027 (EFS+), przedstawiono w Załączniku nr 1 do niniejszej 

Informacji. 

 

5. Wdrażanie EFS+ w ramach FEŚ 2021-2027 – Instytucja Pośrednicząca Wojewódzki 

Urząd Pracy w Kielcach 

W ramach promocji FEŚ 2021-2027, do 29 lutego 2024 r., zorganizowane zostały trzy spotkania 

informacyjno-warsztatowe, dotyczące Bazy Usług Rozwojowych: 

➢ 29 stycznia 2024 r. w Domu Kultury Sabat w Kielcach.  

➢ 6 lutego 2024 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Kielcach. 

➢ 28 lutego 2024 r. w Spółdzielni Mieszkaniowej na Bocianku.  

Oba wydarzenia skierowane były do dorosłych mieszkańców województwa świętokrzyskiego. 

Podczas wydarzeń zaprezentowane zostały założenia dwóch projektów w ramach Bazy Usług 

Rozwojowych: 10.6 – dla pracodawców oraz 10.9 – dla dorosłych mieszkańców województwa. 

Eksperci z Wojewódzkiego Urzędu Pracy omawiali zasady składania wniosków, zwracali uwagę 

na najczęściej pojawiające się błędy, wyjaśniali wytyczne związane z rozliczaniem wniosków,  



 
 

8 
 

a także odpowiadali na pytania od uczestników spotkań. W dwóch wydarzeniach udział wzięło 

około 100 osób. 

6. Działania informacyjno-promocyjne w ramach FEŚ 2021-2027: 

 

1) Warsztaty dla beneficjentów - Przeprowadzono  warsztaty dla  łącznie 200 beneficjentów  

i potencjalnych beneficjentów programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027. Szkolenia obejmowały swoim zakresem następującą tematykę: 

a) Obsługę systemu CST2021, w tym sporządzanie wniosków o płatność oraz 

sprawozdawczość i monitoring -  szkolenie wyłącznie dla beneficjentów FEŚ 2021-2027. 

b) Nowe zasady kwalifikowalności wydatków w ramach FEŚ 2021-2027;  

c) Zamówienia publiczne, stosowanie przepisów Ustawy PZP oraz zachowanie zasad 

konkurencyjności w przypadku przedsiębiorców i innych jednostek, które nie są 

zobligowane do stosowania przepisów Ustawy PZP; 

d) Uproszczone metody rozliczania wydatków w projektach EFRR. 

2) Kampania informacyjno-promocyjna o szerokim zasięgu – Fundusze Europejskie to 

nowe możliwości. Także dla Ciebie! 

Kampania z wykorzystaniem różnych narzędzi komunikacji trwała  od II. poł. do końca 

grudnia 2023 r. W ramach kampanii wykorzystane zostały spoty telewizyjne, billboardy, 

reklamy radiowe i zewnętrzne ekrany ledowe oraz promocja w mediach społecznościowych.  

Ambasadorem kampanii informacyjnej Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego został 

Rafał Zawierucha. 

7. Zidentyfikowane trudności we wdrażaniu programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027: 

1) Bardzo słaba jakość składanych wniosków o dofinansowanie projektów; 

2) Projekty nie przygotowane do realizacji pod względem inwestycyjnym (m.in. brak 

pozwoleń na budowę, decyzji środowiskowych, itp.); 

3) Ograniczenia, wynikające z konieczności spełniania wskaźników klimatycznych; 

4) Równoległe funkcjonowanie kilku źródeł finansowania inwestycji o bardziej elastycznych 

zasadach wdrażania (Krajowy Plan Odbudowy); 

5) Trudności we wdrażaniu nowych Instrumentów Terytorialnych (Inne Inwestycje 

Terytorialne (IIT), Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT)); 

6) Trudności z uzyskaniem opinii Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dla przedsięwzięć 

z zakresu publicznej infrastruktury badawczej (projekty strategiczne, tj.: Świętokrzyski 

Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar – II etap oraz projekt: Budowa  

i wyposażenie Centrum Badań Molekularnych Świętokrzyskiego Centrum Onkologii);  



 
 

9 
 

7) Wysoka wartość wydatków, które muszą zostać certyfikowane do KE do końca 2025 r. – 

181 mln EUR (ok. 790 mln PLN według aktualnego kursu); 

8) Ograniczenie możliwości zmiany Programu do czasu przeglądu śródokresowego 

(III.2025 r.) - art. 18 rozporządzenia ogólnego 2021/1060. 

 

8. Planowane działania (EFRR, EFS+): 

1) ogłaszanie kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie zgodnie z Harmonogramem 

naborów wniosków o dofinansowanie dla  programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027; 

2) działania informacyjne, dotyczące ogłaszanych naborów z EFRR i EFS+, warsztaty 

i szkolenia dla potencjalnych wnioskodawców w powiatach województwa świętokrzyskiego 

oraz w Kielcach, także we współpracy z Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy 

Europejskich w Kielcach. Szkolenia dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, 

uczelni i jednostek badawczych, przedsiębiorców oraz przedstawicieli innych firm  

i jednostek; 

3) V posiedzenie KM FEŚ w dniu 12 marca 2024 r. (formuła stacjonarna, Filharmonia 

Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach) - omówienie projektów merytorycznych 

specyficznych kryteriów wyboru projektów w ramach planowanych w najbliższym czasie 

konkursów, podjęcie uchwał. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Informacji o stanie realizacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

 

Zakończone oraz trwające nabory wniosków  o dofinansowanie w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 

dane: Centralny System Teleinformatyczny 2021 

Priorytet Działanie  

Kwota dofinansowania 

/przewidziana w 

naborze/ 

[PLN] 

Liczba wniosków, które wpłynęły  

w naborze 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego 

1. Fundusze Europejskie dla  konkurencyjnej 

gospodarki 

1.1 Wsparcie infrastruktury B+R organizacji 

badawczych 

9 268 600,00 1 

1.2 Wsparcie działalności przedsiębiorstw 

w zakresie B+R 

45 235 000,00 12 

1.8 Kapitał dla MŚP 296 055 000,00 1 

2.Fundusze Europejskie dla środowiska 2.2 Efektywność energetyczna - 

instrumenty finansowe 

298 384 411,76 1 

2.4 Zielona energia - instrumenty 

finansowe 

178 520 588,24 1 

2.5 Gospodarowanie zasobami wody i 

przeciwdziałanie klęskom żywiołowym 

37 868 921,35 135 

2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa 36 188 000,00 nabór unieważniony 

2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa 88 970 000,00 nabór unieważniony 

2.8 Gospodarowanie odpadami - 

instrumenty finansowe 

21 677 500,00 1 



3. Fundusze Europejskie na mobilność 

miejską 

3.1 Mobilność miejska w MOF (ZIT) 111 820 000,00 8 

3.1 Mobilność miejska w MOF (ZIT) 35 782 400,00 1 

4. Fundusze Europejskie dla dostępności 

Świętokrzyskiego 

4.1 Infrastruktura drogowa 100 000 000,00  2 

4.2 Rozwój transportu zbiorowego i 

poprawa bezpieczeństwa ruchu 

80 000 000,00 8 

5. Fundusze Europejskie dla rozwoju 

społecznego 

5.1 Infrastruktura edukacyjna 22 056 500,00 37 

Europejski Fundusz Społeczny + 

7. Zdrowi i aktywni zawodowo  7.1 Wsparcie zdrowotne świętokrzyskich 

pracowników  

20 000 000,00 w trakcie naboru 

8. Edukacja na wszystkich etapach życia 8. 1 Wsparcie edukacji przedszkolnej 21 766 795,00 104 

8. 1 Wsparcie edukacji przedszkolnej 10 000 000,00 84 

8.2 Podnoszenie jakości kształcenia 

podstawowego 

2 520 000,00 1 

8.2 Podnoszenie jakości kształcenia 

podstawowego 

14 962 129,00 w trakcie naboru 

8.2 Podnoszenie jakości kształcenia 

podstawowego 

32 500 217,00 78 

8.3 Wysoka jakość edukacji 

ponadpodstawowej ogólnej 

68 850 000,00 1 

8.3 Wysoka jakość edukacji 

ponadpodstawowej ogólnej 

12 000 000,00 w trakcie naboru 

8.3 Wysoka jakość edukacji 

ponadpodstawowej ogólnej 

2 520 000,00 1 



8.3 Wysoka jakość edukacji 

ponadpodstawowej ogólnej 

21 901 062,00 14 

8.4 Rozwój szkolnictwa branżowego 56 175 600,00 40 

8.4 Rozwój szkolnictwa branżowego 2 520 000,00 1 

8.4 Rozwój szkolnictwa branżowego 30 000 000,00 34 

8.5 Wsparcie edukacji osób dorosłych 10 111 353,00 65 

9. Usługi społeczne i zdrowotne 9.1 Aktywna integracja społeczna i 

zawodowa  

12 502 296,00 11 

9.1 Aktywna integracja społeczna i 

zawodowa 

29 884 765,00 11 

9.2 Kompleksowe wsparcie sektora 

ekonomii społecznej 

67 025 320,00 3 

9.3 Aktywna integracja społeczna i 

zawodowa obywateli państw trzecich 

10 470 253,00 21 

Działanie 9.4 

Zwiększenie dostępności usług społecznych 

i zdrowotnych 

39 992 094,00 w trakcie naboru 

Działanie 9.4 

Zwiększenie dostępności usług społecznych 

i zdrowotnych 

60 800 000,00 1 

Działanie 9.4 

Zwiększenie dostępności usług społecznych 

i zdrowotnych 

52 644 529,00 w trakcie naboru 

9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej 51 300 000,00 46 

9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej 15 000 000,00 0 

9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej 50 556 765,00 6 



9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej 4 963 806,00 7 

10. Aktywni na rynku pracy 10.1 Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy 

66 764 704,00 14 

10.1 Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy 

58 058 823,00 w trakcie naboru 

10.1 Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy 

6 991 818,08 1 

10.1 Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy 

1 919 039,93 1 

10.2 Wsparcie osób młodych na 

regionalnym rynku pracy  

5 000 000,00 1 

10.3 Wsparcie osób młodych z grupy NEET- 

Inicjatywa ALMA 

31 586 717,00 w trakcie naboru  

10.6 Konkurencyjne kadry świętokrzyskich 

pracodawców i przedsiębiorstw 

35 894 032,00 1 

10.7 Działania na rzecz osób zagrożonych 

utratą pracy 

15 793 358,00 40 

10.9 Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności 

osób dorosłych w regionie 

42 032 811,00 1 

10.10 Zwiększenie możliwości zawodowych 

osób ubogich pracujących 

7 107 011,00 28  

Pomoc Techniczna 

11. Pomoc Techniczna EFRR 11.1 Pomoc Techniczna EFRR 147 591 207,50 1 

11.1  Pomoc Techniczna EFRR 38 061 790,00 1 



 12. Pomoc Techniczna EFS+ 12.1  Pomoc Techniczna EFS+ 72 605 057,75 1 


	Uchwała nr 8730_24 z dnia 06.03.24_Informacja dot. stanu wdrażania FEŚ 21-27
	Załącznik nr 1 do Uchwały nr 8730_24_ Informacja o stanie realizacji FEŚ 2021-2027
	zał. nr 1 do Informacji dot. stanu realizacji FEŚ 21-27_nabory

